

§ 9**Kvalitetskontrakt inom äldreomsorgen****Beslut**

Remissen besvaras med stadsdelsförvaltningens tjänsteutlåtande.

Ärendet

I en motion till kommunfullmäktige föreslår Dennis Wedin (M) att ett kvalitetskontrakt ska införas inom äldreomsorgen. Syftet är att garantera att behovsbedömning och uppföljning av äldreomsorgsinsatser utgår från den äldres behov och perspektiv. Motionären föreslår också att biståndsbedömningen i staden ska centraliseras för att skapa en mer effektiv, likvärdig och rättssäker verksamhet.

Ärendets beredning

Östermalms stadsdelsförvaltning hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande från den 30 juni 2017.

Dnr 2017-284-1.5.1.

Förslag till beslut

Maria Antonsson m.fl. (MP), Birgit Marklund Beijer m.fl. (S) och Jaime Barrios (V) yrkade bifall till förvaltningens förslag till beslut.

Therese Carlborg m.fl. (M) yrkade bifall till Moderaternas förslag till beslut.

Beslutsgång

Maria Antonsson (MP) ställde de olika förslagen mot varandra och fann att nämnden antagit förvaltningens förslag till beslut.

Reservation

Therese Carlborg m.fl. (M) reserverade sig mot beslutet till förmån för eget förslag enligt följande.

Förslag till beslut

Att tillstyrka motionen

Att därutöver anföra

Motionären beskriver att kontakten mellan biståndsbedömare och äldre idag brister. Äldre upplever att biståndsbedömarna är svårtillgängliga och felbedömningar i biståndsbedömningar förekommer.

I sin arbetsroll har biståndsbedömaren två roller gentemot den äldre. Dels som bedömare av vårdbehov, dels en rådgivande roll. Genom att den föreslagna kontaktpersonen övertar den rådgivande funktionen blir biståndsbedömarens roll tydligare. Inrättandet av en kontaktperson skulle även bidra till ökad tillgänglighet för den äldre då kontaktpersonen till skillnad från biståndsbedömaren enbart skulle ha en rådgivande roll. Denna reform skulle således underlätta situationen för såväl den äldre som för biståndsbedömaren.

Avslutningsvis är det av stor vikt att biståndsbedömningen är enhetlig för alla äldre i Stockholm, oavsett stadsdelstillhörighet. Att bostadsort påverkar den äldres möjligheter till omsorg är inte acceptabelt. Genom att äldrenämnden övertar biståndsbedömningen avseende äldreomsorgen från stadsdelsnämnderna skulle biståndsbedömningen bli mer likvärdig och rättssäker för de äldre.